3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2019
с. Каргасок

	№ 16

	Об утверждении формы Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы решения о согласовании (об отказе) в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и формы решения о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов или об отказе во включении таких сведений в реестр

	В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»

Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Утвердить форму Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму решения о согласовании (об отказе в согласовании) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму решения о включении (об отказе во включении) сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                    Ю.Н.Микитич
В.В.Шевченко

2-13-54

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Каргасокского района

от 30.01.2019 № 16
Приложение 1
Форма

 Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	№
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Организационно-правовая форма балансодержателя

(юридическое лицо - ЮЛ; индивидуальный предприниматель                                                                    - ИП; физическое лицо - ФЛ)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Контейнеры для несортированных отходов
	Контейнеры для раздельного накопления
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

	Муниципальное образование
	Населенный пункт (Наименование месторождения)
	Улица
	Дом
	Корпус/Строение/Сооружение
	Широта
	Долгота

	Для ЮЛ - Полное наименование организации
для ИП - Фамилия, Имя, Отчество
для ФЛ - Фамилия, Имя, Отчество
	Для ЮЛ – основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц,                                  для ИП – основной государственный регистрационный  номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, для ФЛ – номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ
	Для ЮЛ – фактический адрес
для ИП - адрес регистрации по месту жительства
для ФЛ - адрес регистрации по месту жительства
	ЮЛ, ИП, ФЛ - Контактные данные

(телефон, электронная почта)
	Площадь, кв.м.
	Тип подстилающей поверхности
	Вид площадки (открытая/закрытая)
	Материал ограждения
	Кол-во, шт
	Объем,м3
	Материал контейнера
	Кол-во, шт
	Объем,м3
	Материал контейнера
	(жилой фонд/объект инфрастуктуры)
	Совместное использование с другими лицами (да/нет)
	Адреса строений, которые совместно пользуются контейнерной площадкой

	1
	2
	3
	4
	5

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Каргасокского района
от 30.01.2019 № 16
Приложение 2

Форма

РЕШЕНИЕ № _________

	о согласовании (об отказе в согласовании) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в связи с обращением

	(наименование юридического лица; ФИО гражданина, индивидуального предпринимателя)

согласовать (отказать в согласовании) создание (ия) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с местоположением:

	(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель)

	кадастровый номер земельного участка (при наличии):

	площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	Основание отказа:

	Лицо, получившее согласование, обязано провести работы по оборудованию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, в срок до:

	(указать срок проведения работ)

	В случае если использование земель или земельного участка (части (частей) земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, на:

	(лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки)
возлагается обязанность:

1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности без необходимого разрешения.

	(наименование должности должностного лица уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)

	(подпись, печать)

	(расшифровка подписи)

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Каргасокского района
от 30.01.2019 № 16
Приложение 3

Форма

РЕШЕНИЕ №_________
о включении (об отказе во включении) сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в связи с обращением

	(наименование юридического лица; ФИО гражданина, индивидуального предпринимателя)

включить (отказать во включении) сведения (ий) о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов с местоположением:

	(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель)

	Основание отказа:

	(наименование должности должностного лица уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)

	(подпись, печать)

	(расшифровка подписи)